horum alterutrum vitiosum sit, multi sane affectus praeter naturam exsunt; nobis tamen una cavitas in carnosa parte proponitur. Fingamus igitur et sanam esse partem et sanguinis confluxum citra ullum, vel in qualitate vel quantitate vitium. Porro his ita se habentibus nihil est praeterea, quod obstat quominus prima carnis generatio prospere contingat, idque nullius externi medicamenti ope. Quippe causis ambabus, unde nascitur praesentibus nulloque extrinsecus quod impediatur obstante non potest prohiberi carnis generatio. Verum in ipsa primae carnis generatione duplex provenire excrementum necesse est, veluti etiam in commentariis de natura docuimus, quod omnem qualitatis alimenti mutationem alterum crassius, alterum tenuius, excrementum sequitur. His excrementis etiam per universum corpus semper provenientius quod tenuius est, ipsa invisibilis est perspiratio; quae etiam saepe fit visibilis, quoties vel naturalis calor languet, vel nutrimento utitur quam justum sit ampliore, vel motus quispiam vehementior ani-

Ed. Chart. X. [59. 60.]

Ed. Bas. IV. (62.)

ὁ ἐπιτρεφόμενός ἐστι τοῖς σώμασιν ἡμῶν ῥύπος· καὶ δὴ καὶ
 τοῖς ἔλκεσιν ἰχώρ μὲν καλεῖται τὸ λεπτὸν περίττωμα, ῥύπος
 δ' ἔλκος τὸ παχύ. καὶ διὰ μὲν τὸ λεπτὸν περίττωμα ὑγρὸν
 τὸ ἔλκος γίγνεται, διὰ δὲ τὸ παχὺ ῥυπαρόν· καὶ δεῖται διὰ
 τοῦτο διπτῶν φαρμάκων, ὡς μὲν ὑγρὸν τῶν ξηραίνοντων,
 ὡς δὲ ῥυπαρὸν τῶν καθαιρόντων αὐτό. κατ' οὐδὲνα τοίνυν
 χρόνον τῆς φύσεως ἀργούσης οὐδεὶς ἐστὶ καιρὸς ἐν ᾧ μὴ
 ταῦτ' ἀμφοῖν κατὰ τὸ κοῖλον ἔλκος ἀθροισθῆσεται· ὥστε οὐδὲ
 χρόσιος ἐστὶ κατ' ὅν οὐ διήσεται τῶν φαρμάκων ἀμφοτέρων,
 τοῦ τε ξηραίνοντος καὶ τοῦ καθαιρόντος. ὁποῖον μὲν οὖν
 εἶναι χρὴ τῷ γένει τὸ φάρμακον εὕρηται· ἀλλ' οὐκ ἀρκεῖ
 τοῦτο, χρὴ γάρ τι τῶν κατ' εἶδος ἐξευρεῖν ὃ προσαχθήσεται.
 πόθεν οὖν ἐκεῖνο καὶ τίος εὑρεθήσεται μεθόδου, ἢ τῆς ἐν
 [60] τοῖς περὶ φαρμάκων ἀπλῶν δυνάμειος εἰρημένης; ἐδεί-
 κνυμεν γάρ ἐν ἐκείνοις τὰ μὲν ξηραίνοντα, τὰ δ' ὑγραίνοντα,
 τὰ δὲ ψύχοντα, τὰ δὲ θερμαίνοντα τῶν φαρμάκων· ἔνια δὲ
 κατὰ συζυγίαν ἢ θερμαίνοντα καὶ ξηραίνοντα, ἢ ψύχοντα

mali cortingit; alterum est fordes quae in summo corpore
 nostro colligitur. Quin etiam in ulceribus tenuius excre-
 mentum sanies appellatur; quod crassum est fordes ulceris.
 Ac ex tenui quidem excremento ulcus humidum redditur,
 ex crasso sordidum; eoque duplicibus medicamentis eget;
 utique ut humidum est, siccantibus; ut sordidum, quae ipsum
 expurgent. Ergo quum nullo unquam tempore natura cesset,
 certe nec tempus ullum erit in quo non ambo haec in cavo
 ulcere congerantur; quare nec ullum tempus erit in quo
 non utrumque medicamentorum genus desiderabit, utique
 et quod siccet et quod expurget. Ac cujusmodi quidem
 genere esse medicamentum debeat, inventum *jam* est; ve-
 rum non est id satis, siquidem specie aliqua inventa est opus,
 quae sit *ulceri* admovenda. Haec igitur quomodo et qua
 methodo invenietur? *nempe* ea quae in libris de simplicium
 medicamentorum facultatibus est tradita? Ostendimus nam-
 que in iis quaedam medicamenta siccare, quaedam hume-
 clare, quaedam refrigerare, quaedam calefacere, nonnulla
 per conjugationem vel calefacere et siccare, vel frigefacere